Diário Oficial Eletrônico assinado digitalmente com certificado digital padrão

ICP-Brasil e protocolado com carimbo de tempo.

A Câmara Municipal de Mariópolis dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site www.mariopolis.pr.leg.br.

.

Processo Administrativo nº 14/2024

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 09/2024

Com fulcro no art. 74, I, da Lei nº 14.133/2021, e com base nos documentos que

instruem os autos do Processo Administrativo nº 14/2024, AUTORIZO a Inexigibilidade

de Licitação nº 09/2024, tendo como objeto a contratação da empresa LIZ SERVIÇOS

ONLINE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.725.725/0001-35, pelo valor total de R$

7.713,00 (sete mil setecentos e treze reais), para prestação de serviços técnicos

especializados, compreendendo a consolidação, compilação, versionamento e

gerenciamento da legislação municipal de Mariópolis.

Publique-se nos termos do art. 72, parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021.

Mariópolis, 18 de junho de 2024.

Ademir Basso

Presidente

Ano VIII – Edição nº 0293 -  www.mariopolis.pr.leg.br  - Terça-feira, 18 de junho de 2024 - Página 1/3

 de dezembro de 2023 - Página 1/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS – PR

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017

http://www.mariopolis./
http://www.mariopolis.pr.leg.br/

Diário Oficial Eletrônico assinado digitalmente com certificado digital padrão

ICP-Brasil e protocolado com carimbo de tempo.

A Câmara Municipal de Mariópolis dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site www.mariopolis.pr.leg.br.

.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, inscrita

no CNPJ sob o nº 77.774.669/0001-65.

CONTRATADA: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.725.725/0001-35.

ORIGEM DO CONTRATO: Inexigibilidade de Licitação nº 09/2024 – Processo Administrativo nº

14/2024.

OBJETO: Contratação da empresa LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA para prestação de serviços

técnicos especializados, compreendendo a consolidação, compilação, versionamento e

gerenciamento da legislação municipal de Mariópolis/PR, contemplando os seguintes serviços:

Catalogação, Organização da Legislação Municipal (Lei Orgânica, Leis Complementares, Leis

Ordinárias) disponibilizada em ambiente online - Portal LeisMunicipais.com.br - para consulta por

meio do website oficial da Câmara Municipal de Mariópolis/PR e aplicativo mobile disponível

para sistemas Android e iOS; Análise e Inspeção de toda Legislação do Município, englobando o

processo de interligação e indexação das normas, atualização do seu conteúdo por dentro do texto

(Consolidação e Compilação) e a criação de histórico de cada alteração (Versionamento) ocorrida

no respectivo período de tempo em que existiram modificações na legislação; Análise e atualização

diária dos efeitos de validade das normas (momento de vigência), inclusive quando vigoram

somente em data posterior à sua publicação; Notificação e disponibilização de relatórios ao

Município, abrangendo informações observadas pela equipe técnica acerca de situações e

inconsistências durante o processo de Consolidação das normas; Gerenciamento, publicação e

atualização das novas legislações geradas pelo Município, preservando a revisão contínua das

informações no trabalho desenvolvido; Atualização e integração das leis estaduais do respectivo

estado, permitindo a busca abrangente e hierárquica ocorrer no mesmo ambiente de pesquisa da

legislação municipal.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, iniciando-se no

primeiro dia útil posterior ao de sua publicação, nos termos do art. 72, Parágrafo único, e art. 94,

inciso II, ambos da Lei nº 14.133/2021, podendo, se for o caso, ser prorrogado nos termos do art.

106 da Lei nº 14.133/2021.

VALOR TOTAL: R$ 7.713,00 (sete mil setecentos e treze reais).

Ano VIII – Edição nº 0293 -  www.mariopolis.pr.leg.br  - Terça-feira, 18 de junho de 2024 - Página 2/3

 de dezembro de 2023 - Página 1/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS – PR

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017

http://www.mariopolis./
http://www.mariopolis.pr.leg.br/

Diário Oficial Eletrônico assinado digitalmente com certificado digital padrão

ICP-Brasil e protocolado com carimbo de tempo.

A Câmara Municipal de Mariópolis dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site www.mariopolis.pr.leg.br.

.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2.001.000 – Manutenção das Atividades Legislativas

– 3.3.90.39.00.00.00 – Outros serviços de terceiros – PJ – 3.3.90.39.05.00.00 – Serviços técnicos

profissionais.

FORO: Comarca de Clevelândia, Estado do Paraná.

Mariópolis, 18 de junho de 2024.

Ademir Basso

Presidente

Ano VIII – Edição nº 0293 -  www.mariopolis.pr.leg.br  - Terça-feira, 18 de junho de 2024 - Página 3/3

 de dezembro de 2023 - Página 1/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS – PR

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017

http://www.mariopolis./
http://www.mariopolis.pr.leg.br/

		2024-06-18T13:55:53-0300
	MARIOPOLIS CAMARA DE VEREADORES:77774669000165 1